
CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIJUCAS/SC 

Lei Municipal nº 1065/93 

 

 

Avenida Hercílio Luz, 688 | Centro | Tijucas – SC | 88.200-000 
Telefone: (48) 3263-5859 | E-mail: coordenadoriaadm@tijucas.sc.gov.br 

 http://www.tijucas.sc.gov.br/especiais/comusa-conselho-municipal-de-saude 

 

 

 
PARECER COMUSA 001/2019 

 
COMUSA E COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DE PROCESSO 
SELETIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIJUCAS SC 
 
 
 
 
O Conselho Municipal de Saúde de Tijucas - COMUSA DE TIJUCAS, no uso de 
suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei nº 8.080, de 19 
de setembro de 1990, pela Lei nº 1065/93 e pelo Decreto 1235/2017, vem por 
meio deste emitir parecer FAVORÁVEL AO REQUERIMENTO DE EMBARGO 
AO RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL 003/2019 QUE DESCLASSIFICA A CANDIDATA TATIANA FERRARO 
RODRIGUES DOS SANTOS POR NÃO ESTAR HABILITADA JUNTO AO CRO 
SC COMO CIRURGIÃ DENTISTA ESPECIALISTA CONFORME SOLICITAÇÃO 
DO REQUERENTE SR. JÚLIO CESAR CYSNE DOS SANTOS E ANEXOS 
COMPROBATÓRIOS. 
 
Resolve: 
 
ART.1° - EMITIR ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES COM A 
INCLUSÃO DO RESULTADO INDEFERIDO PARA O NOME DA CANDIDATA 
TATIANA FERRARO RODRIGUES DOS SANTOS, COM A JUSTIFICATIVA   
*002 – AUSÊNCIA DE REGISTRO JUNTO AO CRO SC DE HABILITAÇÃO DE 
PÓS GRADUAÇÃO EM ENDODONTIA PARA EXERCER A FUNÇÃO DE 
CIRURGIÃO DENTISTA ESPECIALISTA. 
 
ART. 2º - EMITIR ERRATA DE RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 003/2019 COM A EXCLUSÃO DO NOME 
DA CANDIDATA TATIANA FERRARO RODRIGUES DOS SANTOS. 
 
ART. 3º - EMITIR E PUBLICAR O RESULTADO FINAL DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 003/2019 ATÉ O DIA 26/07/2019. 
 
Tijucas, 25 de julho de 2019 
 
 
 
 

Vilson José Porcincula 
Presidente do COMUSA de Tijucas 

 


